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ved den Indflydelse, som det ærede Medlem 
fra Lemvig (Aaberg) havde i den Art 
Spørgsmaal i Udvalget. Jeg vil sige til 
det ærede Medlem, at det, at vi ere gaaede 
saa glat ind paa Bevillinger, som sigte til 
Fremme af en bedre Kommunikation med 
Udlandet, og navnlig til en lettere og bil- 
ligerecTransport af vore Landbrugsprodukter 
til Udlandet, er i god Overensstemmelse med 
en meget gammel Tradition i Folketinget. 
Man har altid her i Folketinget været 
villig til at gaa endog adskillige Skridt 
videre end Regeringen. Jeg vil saaledes 
erindre om, at Folketinget har stemt for et 
Forslag om to Mill. Kr. til en Statsdamp- 
ikibsforbindelse over Esbjæra ; man har været 
villig til at gaa vidt paa dette Omraade, og 
jeg tror, at der er meget faa Omraader, 
hvor der er mere berettiget i et Land som 
Danmark, at strække sig saa vidt, at man 
vil gøre Forsøg, om hvis Udfald man ikke 
er overbevist; thi Sagen er et Livssporgss 
maal for os. 

Til det ærede Medlem fra Ringkøbing 
(J· C. Christensen), som beklagede Skyttebe- 
villingens sene Fremkomst, vil jeg sige, at 
jeg ogsaa vilde have ønsket, at den havde 
foreligget noget før i Udvalget; men det 
ærede Medlem ved, at det er ikke enestaaende; 
vi faa Asndringsforslag omtrent til den sidste 
Dag, og Reglen er den, at vi ikke henlægge 
dem, fordi vi faa dem saa sent. Vi tage 
dem, hvis vi for øvrigt synipatisere med dem, 
og dette Forslag har i alt Fald min Sym- 
pati. Det ærede Medlem mente, at det var 
simpelthen at sætte en ny Bevilling i Stedet 
for en anden, som vi havde forkastet ved 
2den Behandling; men deri har det ærede 
Medlem Uret; Det ene var jo en regel- 
mæssig Bevilling til Skytteforeningerne, som 
vilde komme igen Aar for Aar, medens dette 
er en Ekstrabevilling for et enkelt Aar. Det 
er en ganske anden Ting. Man kan godt 
finde det berettiget, at man afholder en Fest, 
og at Staten støtter den, selv om man ikke 
mener, at Staten ellers kan strække sig videre 
end til 40,000 Kr- 홢 Angaaende Kvinde- 

홢 udstillingen mente det ærede Medlem, at der 
ikke var den Garanti, « som vi pleje at have 
i en saadan Sag; der var ingen Forening, 
der garanterede denne Udstilling Men de 
Navne, der staa bag ved denne Plan, yde 
en vis G,aranti. Det ærede Medlem vil paa 

Listen finde saa godt som alle de Minder, 
som have opnaaet et Navn ved Kvindarbejdets 
Fremme paa de mest forskelligartede Om- 
raader, paa det praktisk, det videnskabelige, 
det kunstneriske Omraade; i det hele taget 
paa alle de Omraader, hvor Kvinder have 
arbejdet, ere de ypperste Kvinder med i Ko- 
miteen. Deri ser jeg i det hele en vis Ga- 
ranti, skønt jeg indrømmer, at denne Sag 
ikke er ordnet saa forretningsmæssigt som 
ønskeligt. Men det ærede Medlem vil maaske 
aive mia Ret i, at det ikke er rigtigt, at aaa 
saa strengt i Rette med Kvinderne, som ikke 
ere saa vante til at have med Forretninger. 
at gøre som Mændene. Af dem kan man 
ikke forlange, at de skulle være saa forret- 
ningsmæssige som øvede Forretningsmænd. 

Jeg har nu kun det ærede Medlem for 
Ribe tilbage, som jeg ikke vil nægte mig at 
rette enkelte Bemærkninger til. Det ærede 
Medlem betingede, at vi havde syltet dette 
Forslag.. Det ærede Medlem har imidlertid 
saa godt som slet ikke deltaget i Forslagets 
Behandling, og ikke villet stille Ændriiigs- 
forslag, men nøjedes med i den foreløbige 
Betænkning at skrive: Vusk forbeholder sig 
nærmere at begrunde sin Stilling til Sagen. 
Det ærede Medlem, som har taget den 
mindste Del i denne Sag, har nu pludselig 
faaet en saa stor Interesse for den, at han 
ikke kan lade den ligge. Her er nu imid- 
lertid ikke Tale om at sylte denne Sag;  
men den kunde ikke med noget som helst Ud- 
bytte komme frem før netop paa dette Tids- 
punkt. Det er med velberaad Hu, at Ud- 
valget først bringer den frem nu; thi den 
finansielle Basis for den have vi først, efter 
at Afstemningen har frembragt Overskud. 
Dette Overskud kunne vi først da disponere« 
over, naar vi kunne sige, at saa·og saa 
store Beløb er der. Det ærede Medlem 
sagde, at han var for! amniel til at lade 
sig byde en Reprimande a mig som Rekrut; 
han brugte just ikke dette Udtryk. Jeg vil 
sige, at ved denne Lejlighed misunder jeg 
ham ikke; jeg synes, at den Fremgangs- 
maade, som han har brugt, kommer til at 
staa i et endnu mindre flatterende Lys, der- 
ved at det er et gammelt Medlem, der 
bruger den. Var det et ungt Medlem, der 

brugte den, kunde man benytte det som en 
Undskyldning. Det ærede Medlem gav en 
Jmeaet lang Udvikling til bedste af, hvorledes 

· 252 


